ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«21» мая 2019 г. №80 г. Москва

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза

В соответствии с пунктом 4 Протокола о техническом

регулировании в рамках Евразийского экономического союза

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года) и пунктом 5 приложения № 2 к Регламенту

работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному

Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря

2014 г. № 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии

р е ш и л а :

1. Внести в Решение Комиссии Таможенного союза от 23 сентября

2011 г. № 799 «О принятии технического регламента Таможенного

союза «О безопасности парфюмерно-косметической продукции»

изменения согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

от 23 сентября 2011 г. № 799

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

30 календарных дней с даты его официального опубли

:сян

класс энергетической эффективности здания

https://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии

от 21 мая 2019 г. № 80

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Комиссии Таможенного союза

от 23 сентября 2011 г. № 799

25

2. В Перечне международных и региональных

(межгосударственных) стандартов, а в случае их отсутствия -

национальных (государственных) стандартов, содержащих правила

и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила

отбора образцов, необходимые для применения и исполнения

требований технического регламента Таможенного союза

«О безопасности парфюмерно-косметической продукции»

(ТР ТС 009/2011) и осуществления оценки соответствия объектов

технического регулирования, утвержденном указанным Решением:

а) позиции 6, 7, 8, 11, 14, 15 и 16 в графе 5 дополнить словами

«применяется до 01.01.2021»;

26

б) дополнить позициями 61, в2, I I 1, 141, 151, 161, 321, 322, ЗЗ1, 371,

372 и 43 следующего содержания:
61 пункт 8.8

ГОСТ
34435-2018

Продукция парфюмерно­
косметическая. Средства
гигиены полости рта жидкие.
Общие технические условия

62 пункт 7.6
ГОСТ

34436-2018

Продукция парфюмерно­
косметическая. Средства для
отбеливания зубов. Общие
технические условия

111 ГОСТ ISO
18416-2018

Продукция парфюмерно­
косметическая.
Микробиология. Обнаружение
Candida albicans

141 ГОСТ ISO
21150-2018

Продукция парфюмерно­
косметическая.
Микробиология. Обнаружение
Escherichia coli

15! ГОСТ ISO
22717-2018

Продукция парфюмерно­
косметическая.
Микробиология. Обнаружение
Pseudomonas aeruginosa

16J ГОСТ ISO
22718-2018

Продукция парфюмерно­
косметическая.
Микробиология. Обнаружение
Staphylococcus aureus

32' ГОСТ ISO
28888-2018

Продукция парфюмерно­
косметическая. Скрининговый
метод оценки способности
жидких средств гигиены
полости рта вызывать эрозию
твердых тканей зубов

322 пункты 7.9 и
7.10 ГОСТ

34436-2018*

Продукция парфюмерно­
косметическая. Средства для
отбеливания зубов. Общие
технические условия

ЗЗ1 ГОСТ ISO
1272-2016*

Масла эфирные. Метод
определения содержания
фенолов

371 " ГОСТ EN
16274-2018*

Продукция парфюмерно­
косметическая. Методы
анализа аллергенов.
Определение количества
потенциальных аллергенов
в составе ароматических
композиций потребительских
товаров. Этап 1.
Г азохроматографический
анализ подготовленной пробы

27

37l пункт 7.7
ГОСТ

34436-2018*

Продукция парфюмерно­
косметическая. Средства для
отбеливания зубов. Общие
технические условия

43 пункт 7.15
ГОСТ

34436-2018*

Продукция парфюмерно-
косметичр^^Ш^^Й^ва для
отбелийадйзубовТОМ^ие
технические условия \f%

Яо/с

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794740.htm